
 
 
 
 
 
 

                     PREFEITURA DE SANTA FILOMENA  

Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

www.santafilomena.pe.gov.br 

Demonstrativo de recolhimento das contribuições previdenciárias ao RGPS de cada fundo municipal 
(Item 45, Anexo XIII, Resolução TC nº 270, de 11 de dezembro de 2024) 

 

ANEXO XIII 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

(Prefeitura Municipal) 

 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA (2) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO REPASSE (6) 
COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 173.915,27 14.404,08 14.404,08 14.404,08 658,81 20/02/2024 20/02/2024 

Fevereiro 183.783,35 15.555,80 15.555,80 15.555,80 0,00 20/03/2024 20/03/2024 

Março 185.395,00 15.675,37 15.675,37 15.675,37 0,00 19/04/2024 15/04/2024 

Abril 188.170,00 15.889,14 15.889,14 15.889,14 0,00 20/05/2024 20/05/2024 

Maio 195.944,65 16.472,76 16.472,76 16.472,76 0,00 20/06/2024 17/06/2024 

Junho 195.620,00 16.406,28 16.406,28 16.406,28 0,00 19/07/2024 16/07/2024 - 19/07/2024 

Julho 194.442,00 16.355,22 16.355,22 16.355,22 0,00 20/08/2024 12/08/2024 - 20/08/2024 

Agosto 194.442,00 16.355,22 16.355,22 16.355,22 0,00 20/09/2024 10/09/2024 - 20/09/2024 

Setembro 192.724,07 16.226,37 16.226,37 16.226,37 0,00 18/10/2024 26/09/2024 - 18/10/2024 

Outubro 189.459,07 15.980,18 15.980,18 15.980,18 0,00 20/11/2024 19/11/2024 

Novembro 182.869,76 15.538,93 15.538,93 15.538,93 0,00 20/12/2024 29/11/2024 - 10/12/2024 

Dezembro 182.304,91 15.496,50 15.496,50 15.496,50 0,00 20/01/2025 27/12/2024 

13° Salário 136.732,65 11.027,25 11.027,25 11.027,25 0,00 20/01/2025 16/12/2024 

TOTAL 2.395.802,73 201.383,10 201.383,10 201.383,10 658,81     
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                     PREFEITURA DE SANTA FILOMENA  

Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

www.santafilomena.pe.gov.br 

ANEXO XIII–B 
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

(Prefeitura Municipal) 

        
Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5) 
DATA DO REPASSE (6) 

PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 173.915,27 17.391,52 17.391,52 2.090,75 15.300,77 600,00 20/02/2024 20/02/2024 

Fevereiro 183.783,35 18.378,30 18.378,30 2.109,36 16.268,94 0,00 20/03/2024 20/03/2024 

Março 185.395,00 18.539,50 18.539,50 2.171,40 16.368,10 0,00 19/04/2024 15/04/2024 

Abril 188.170,00 18.817,00 18.817,00 2.171,40 16.645,60 0,00 20/05/2024 20/05/2024 

Maio 195.944,65 19.594,45 19.594,45 2.171,40 17.423,05 0,00 20/06/2024 17/06/2024 

Junho 195.620,00 19.562,00 19.562,00 2.117,63 17.444,37 0,00 19/07/2024 16/07/2024 - 19/07/2024 

Julho 194.442,00 19.444,20 19.444,20 2.357,52 17.086,68 0,00 20/08/2024 12/08/2024 - 20/08/2024 

Agosto 194.442,00 19.444,20 19.444,20 2.357,52 17.086,68 0,00 20/09/2024 10/09/2024 - 20/09/2024 

Setembro 192.724,07 19.272,40 19.272,40 2.297,55 16.974,85 0,00 18/10/2024 26/09/2024 - 18/10/2024 

Outubro 189.459,07 18.945,88 18.945,88 2.233,44 16.712,44 0,00 20/11/2024 19/11/2024 

Novembro 182.869,76 18.286,98 18.286,98 2.233,44 16.053,54 0,00 20/12/2024 29/11/2024 - 10/12/2024 

Dezembro 182.304,91 18.230,47 18.230,47 2.171,40 16.059,07 0,00 20/01/2025 27/12/2024 

13° Salário 136.732,65 13.673,19 13.673,19 0,00 13.673,19 0,00 20/01/2025 16/12/2024 

TOTAL 2.395.802,73 239.580,09 239.580,09 26.482,81 213.097,28 600,00     
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                     PREFEITURA DE SANTA FILOMENA  

Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

www.santafilomena.pe.gov.br 

NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B  

 

  

Nota 23: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;  

  

Nota 24: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência;  

  

Nota 25: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;  

  

Nota 26: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes à multa, juros e outros 

encargos por mora);  

 

Nota 27: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS;  

 

Nota 28: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.  
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                     PREFEITURA DE SANTA FILOMENA  

Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

www.santafilomena.pe.gov.br 

ANEXO XIII 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

(Fundo Municipal de Educação) 

       
Em R$ 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA (2) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4) DATA DO VENCIMENTO 
(5) 

DATA DO REPASSE (6) 
COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 288.836,26 21.919,29 21.919,29 21.919,29 0,00 20/02/2024 20/02/2024 

Fevereiro 348.911,61 26.466,47 26.466,47 26.466,47 0,00 20/03/2024 20/03/2024 

Março 390.807,86 29.585,41 29.585,41 29.585,41 0,00 19/04/2024 15/04/2024 

Abril 396.702,73 30.012,88 30.012,88 30.012,88 0,00 20/05/2024 20/05/2024 

Maio 402.805,66 30.415,11 30.415,11 30.415,11 0,00 20/06/2024 17/06/2024 

Junho 399.870,99 30.256,10 30.256,10 30.256,10 0,00 19/07/2024 17/07/2024 

Julho 397.444,27 30.096,11 30.096,11 30.096,11 0,00 20/08/2024 12/08/2024 - 20/08/2024 

Agosto 397.366,00 30.037,29 30.037,29 30.037,29 0,00 20/09/2024 10/09/2024 - 20/09/2024 

Setembro 396.183,87 29.932,31 29.932,31 29.932,31 0,00 18/10/2024 26/09/2024 - 18/10/2024 

Outubro 398.184,20 29.987,02 29.987,02 29.987,02 0,00 20/11/2024 30/10/2024 - 14/11/2024 

Novembro 396.440,00 29.845,62 29.845,62 29.845,62 0,00 20/12/2024 29/11/2024 

Dezembro 396.440,00 29.845,62 29.845,62 29.845,62 0,00 20/01/2025 30/12/2024 

13° Salário 377.963,79 28.517,55 28.517,55 28.517,55 0,00 20/01/2025 16/12/2024 

TOTAL 4.987.957,24 376.916,78 376.916,78 376.916,78 0,00     
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                     PREFEITURA DE SANTA FILOMENA  

Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

www.santafilomena.pe.gov.br 

ANEXO XIII–B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

(Fundo Municipal de Educação) 

        
Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO REPASSE (6) 
PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 288.836,26 28.883,63 28.883,63 7.256,59 21.627,04 0,00 20/02/2024 20/02/2024 

Fevereiro 348.911,61 34.891,25 34.891,25 10.124,49 24.766,76 0,00 20/03/2024 20/03/2024 

Março 390.807,86 39.080,80 39.080,80 9.973,52 29.107,28 0,00 19/04/2024 15/04/2024 

Abril 396.702,73 39.670,27 39.670,27 10.159,64 29.510,63 0,00 20/05/2024 20/05/2024 

Maio 402.805,66 40.280,56 40.280,56 9.122,03 31.158,53 0,00 20/06/2024 17/06/2024 

Junho 399.870,99 39.987,12 39.987,12 10.122,84 29.864,28 0,00 19/07/2024 17/07/2024 

Julho 397.444,27 39.744,43 39.744,43 10.283,72 29.460,71 0,00 20/08/2024 12/08/2024 - 20/08/2024 

Agosto 397.366,00 39.736,60 39.736,60 10.221,68 29.514,92 0,00 20/09/2024 10/09/2024 - 20/09/2024 

Setembro 396.183,87 39.618,37 39.618,37 10.283,72 29.334,65 0,00 18/10/2024 26/09/2024 - 18/10/2024 

Outubro 398.184,20 39.818,41 39.818,41 8.963,29 30.855,12 0,00 20/11/2024 30/10/2024 - 14/11/2024 

Novembro 396.440,00 39.643,98 39.643,98 8.871,72 30.772,26 0,00 20/12/2024 29/11/2024 

Dezembro 396.440,00 39.644,01 39.644,01 8.871,72 30.772,29 0,00 20/01/2025 30/12/2024 

13° Salário 377.963,79 37.796,44 37.796,44 941,34 36.855,10 0,00 20/01/2025 16/12/2024 

TOTAL 4.987.957,24 498.795,87 498.795,87 115.196,30 383.599,57 0,00     
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                     PREFEITURA DE SANTA FILOMENA  

Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

www.santafilomena.pe.gov.br 

NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B  

 

  

Nota 23: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;  

  

Nota 24: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência;  

  

Nota 25: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;  

  

Nota 26: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes à multa, juros e outros 

encargos por mora);  

 

Nota 27: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS;  

 

Nota 28: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.  
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                     PREFEITURA DE SANTA FILOMENA  

Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

www.santafilomena.pe.gov.br 

 

ANEXO XIII 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

(Fundo Municipal de Saúde) 

       
Em R$ 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA (2) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO REPASSE (6) 
COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 396.585,94 29.460,42 29.460,42 29.460,42 0,00 20/02/2024 20/02/2024 

Fevereiro 386.213,81 28.061,62 28.061,62 28.061,62 0,00 20/03/2024 11/03/2024 - 20/03/2024 

Março 634.321,85 56.586,87 56.586,87 56.586,87 0,00 19/04/2024 15/04/2024 - 19/04/2024 - 30/04/2024 

Abril 520.378,29 39.881,33 39.881,33 39.881,33 0,00 20/05/2024 20/05/2024 

Maio 532.300,23 39.308,48 39.308,48 39.308,48 0,00 20/06/2024 17/06/2024 - 20/06/2024 

Junho 535.303,93 39.485,09 39.485,09 39.485,09 0,00 19/07/2024 16/07/2024 - 19/07/2024 

Julho 554.203,44 40.836,32 40.836,32 40.836,32 0,00 20/08/2024 12/08/2024 - 20/08/2024 

Agosto 552.204,54 39.945,92 39.945,92 39.945,92 0,00 20/09/2024 10/09/2024 - 20/09/2024 

Setembro 569.608,34 40.987,25 40.987,25 40.987,25 0,00 18/10/2024 26/09/2024 - 18/10/2024 

Outubro 484.802,01 33.283,55 33.283,55 33.283,55 0,00 20/11/2024 30/10/2024 - 19/11/2024 

Novembro 418.783,07 27.908,69 27.908,69 27.908,69 0,00 20/12/2024 29/11/2024 - 10/12/2024 

Dezembro 486.924,71 40.823,91 40.823,91 40.823,91 0,00 20/01/2025 27/12/2024 

13° Salário 256.587,64 20.032,98 20.032,98 20.032,98 0,00 20/01/2025 16/12/2024 

TOTAL 6.328.217,80 476.602,43 476.602,43 476.602,43 0,00     
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                     PREFEITURA DE SANTA FILOMENA  

Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

www.santafilomena.pe.gov.br 

ANEXO XIII–B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

(Fundo Municipal de Saúde) 

        
Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5) 
DATA DO REPASSE (6) 

PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 396.585,94 45.051,86 45.051,86 7.160,59 37.891,27 0,00 20/02/2024 20/02/2024 

Fevereiro 386.213,81 43.550,33 43.550,33 6.110,07 37.440,26 0,00 20/03/2024 11/03/2024 - 20/03/2024 

Março 634.321,85 71.527,47 71.527,47 5.893,85 65.633,62 0,00 19/04/2024 15/04/2024 - 19/04/2024 - 30/04/2024 

Abril 520.378,29 58.678,84 58.678,84 4.342,80 54.336,04 0,00 20/05/2024 20/05/2024 

Maio 532.300,23 60.023,26 60.023,26 5.769,77 54.253,49 0,00 20/06/2024 17/06/2024 - 20/06/2024 

Junho 535.303,93 60.361,95 60.361,95 5.816,84 54.545,11 0,00 19/07/2024 16/07/2024 - 19/07/2024 

Julho 554.203,44 62.493,07 62.493,07 5.878,88 56.614,19 0,00 20/08/2024 12/08/2024 - 20/08/2024 

Agosto 552.204,54 62.267,65 62.267,65 5.769,77 56.497,88 0,00 20/09/2024 10/09/2024 - 20/09/2024 

Setembro 569.608,34 64.230,16 64.230,16 5.807,34 58.422,82 0,00 18/10/2024 26/09/2024 - 18/10/2024 

Outubro 484.802,01 54.667,21 54.667,21 7.321,51 47.345,70 0,00 20/11/2024 30/10/2024 - 19/11/2024 

Novembro 418.783,07 47.222,81 47.222,81 7.147,80 40.075,01 0,00 20/12/2024 29/11/2024 - 10/12/2024 

Dezembro 486.924,71 54.906,58 54.906,58 10.756,86 44.149,72 0,00 20/01/2025 27/12/2024 

13° Salário 256.587,64 28.933,31 28.933,31 1.876,34 27.056,97 0,00 20/01/2025 16/12/2024 

TOTAL 6.328.217,80 713.914,50 713.914,50 79.652,42 634.262,08 0,00     
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                     PREFEITURA DE SANTA FILOMENA  

Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

www.santafilomena.pe.gov.br 

NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B  

 

  

Nota 23: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;  

  

Nota 24: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência;  

  

Nota 25: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;  

  

Nota 26: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes à multa, juros e outros 

encargos por mora);  

 

Nota 27: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS;  

 

Nota 28: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.  
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                     PREFEITURA DE SANTA FILOMENA  

Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

www.santafilomena.pe.gov.br 

ANEXO XIII 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

(Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente) 

       
Em R$ 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA (2) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO REPASSE (6) 
COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 45.966,00 3.705,07 3.705,07 3.705,07 0,00 20/02/2024 20/02/2024 

Fevereiro 48.516,00 3.913,39 3.913,39 3.913,39 0,00 20/03/2024 20/03/2024 

Março 48.516,00 3.913,39 3.913,39 3.913,39 0,00 19/04/2024 15/04/2024 

Abril 49.266,00 3.968,31 3.968,31 3.968,31 0,00 20/05/2024 20/05/2024 

Maio 49.766,00 4.007,14 4.007,14 4.007,14 0,00 20/06/2024 17/06/2024 

Junho 50.016,00 4.027,21 4.027,21 4.027,21 0,00 19/07/2024 16/07/2024 - 17/07/2024 

Julho 50.016,00 4.027,21 4.027,21 4.027,21 0,00 20/08/2024 12/08/2024 - 20/08/2024 

Agosto 50.016,00 4.027,21 4.027,21 4.027,21 0,00 20/09/2024 09/09/2024 - 20/09/2024 

Setembro 50.016,00 4.027,21 4.027,21 4.027,21 0,00 18/10/2024 26/09/2024 - 15/10/2024 - 18/10/2024 

Outubro 50.016,00 4.027,21 4.027,21 4.027,21 0,00 20/11/2024 30/10/2024 - 14/11/2024 

Novembro 50.016,00 4.027,21 4.027,21 4.027,21 0,00 20/12/2024 29/11/2024 - 10/12/2024 

Dezembro 50.016,00 4.027,21 4.027,21 4.027,21 0,00 20/01/2025 27/12/2024 

13° Salário 42.557,67 3.251,93 3.251,93 3.251,93 0,00 20/01/2025 16/12/2024 

TOTAL 634.699,67 50.949,70 50.949,70 50.949,70 0,00     
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Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 
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ANEXO XIII–B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

(Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente) 

        
Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5) 
DATA DO REPASSE (6) 

PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 45.966,00 4.596,60 4.596,60 618,33 3.978,27 0,00 20/02/2024 20/02/2024 

Fevereiro 48.516,00 4.851,60 4.851,60 620,40 4.231,20 0,00 20/03/2024 20/03/2024 

Março 48.516,00 4.851,60 4.851,60 620,40 4.231,20 0,00 19/04/2024 15/04/2024 

Abril 49.266,00 4.926,60 4.926,60 620,40 4.306,20 0,00 20/05/2024 20/05/2024 

Maio 49.766,00 4.976,60 4.976,60 620,40 4.356,20 0,00 20/06/2024 17/06/2024 

Junho 50.016,00 5.001,60 5.001,60 620,40 4.381,20 0,00 19/07/2024 16/07/2024 - 17/07/2024 

Julho 50.016,00 5.001,60 5.001,60 620,40 4.381,20 0,00 20/08/2024 12/08/2024 - 20/08/2024 

Agosto 50.016,00 5.001,60 5.001,60 620,40 4.381,20 0,00 20/09/2024 09/09/2024 - 20/09/2024 

Setembro 50.016,00 5.001,60 5.001,60 620,40 4.381,20 0,00 18/10/2024 26/09/2024 - 15/10/2024 - 18/10/2024 

Outubro 50.016,00 5.001,60 5.001,60 620,40 4.381,20 0,00 20/11/2024 30/10/2024 - 14/11/2024 

Novembro 50.016,00 5.001,60 5.001,60 620,40 4.381,20 0,00 20/12/2024 29/11/2024 - 10/12/2024 

Dezembro 50.016,00 5.001,60 5.001,60 620,40 4.381,20 0,00 20/01/2025 27/12/2024 

13° Salário 42.557,67 4.255,76 4.255,76 0,00 4.255,76 0,00 20/01/2025 16/12/2024 

TOTAL 634.699,67 63.469,96 63.469,96 7.442,73 56.027,23 0,00     
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Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

www.santafilomena.pe.gov.br 

NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B  

 

  

Nota 23: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;  

  

Nota 24: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência;  

  

Nota 25: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;  

  

Nota 26: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes à multa, juros e outros 

encargos por mora);  

 

Nota 27: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS;  

 

Nota 28: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.  
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